
令和２年度委託先、委託内容

目 委 託 業 務 名 委 託 先 契約の方法
契約

期間
金額 委託の内容

土木政策費
須崎第二総合庁舎

機械警備委託業務
(株)エフティオー

随意

契約

1号

R2.4.1

～

R3.3.31

円

749,760
庁舎の機械

警備

土木政策費
須崎第二総合庁舎

清掃委託業務
(有)よさこい管理 指名競争入札

R1.7.1

～

R2.6.30

2,133,500 庁舎清掃

土木政策費
須崎第二総合庁舎

清掃委託業務
(有)よさこい管理 指名競争入札

R2.7.1

～

R3.6.30

2,508,000 庁舎清掃

土木政策費

須崎第二総合庁舎

廃棄物処理委託業

務

(有)共和産業

随意

契約

1号

R2.4.1

～

R3.3.31

325,200
庁舎廃棄物

処理

土木政策費

須崎第二総合庁舎

エレベーター保守

管理委託業務

三菱電機ビル

テクノサービス(株)

四国支社

随意

契約

1号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

759,000
エレベータ

ー保守管理

土木政策費
四万十町事務所清

掃委託業務
(有)ファイブ・エコ

随意

契約

1号

R2.4.1

～

R3.3.31

829,400 庁舎清掃

土木政策費
四万十町事務所

機械警備委託業務

綜 合 警 備 保 障

(株)高知支店

随意

契約

1号

R2.4.1

～

R3.3.31

330,000
庁舎の機械

警備

土木政策費

須崎第二総合庁舎

津波対策耐震壁補

強工事監理委託業

務

三建設計(有) 指名競争入札

R2.7.28

～

R3.2.24

982,200
工事管理業

務



目 委 託 業 務 名 委 託 先 契約の方法
契約

期間
金額 委託の内容

河川管理費
水門等管理委託業

務
中土佐町

随意

契約

1号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

504,900
河川水門の

操作

河川管理費
水門等管理委託業

務
四万十町

随意

契約

1号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

841,500
河川水門の

操作

道路橋梁

管理費

主要県道横浪公園

線須ノ浦駐車場及び

帷子崎展望所清掃

委託業務

(有)共和産業

随意

契約

1号

R2.4.1

～

R3.3.31

466,400
清掃、ごみ

処理等

道路橋梁

管理費

国道 197 号道の駅

「布施ヶ坂 」維持管

理委託業務

津野町

随意

契約

1号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

816,200

道の駅内駐車

場、トイレ等の

清掃、ごみ処

理、草刈り等

道路橋梁

管理費

県道中土佐佐賀線

道の駅「なかとさ」の

屋外公衆トイレの清

掃等維持管理委託

業務

中土佐町

随意

契約

1号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

666,600

道の駅内トイレ

の清掃、消毒

剤の散布、施

設の点検管理

等

道路橋梁

管理費

県道横波公園線須

ノ浦ポンプ場・駐車

場及び帷子崎展望

所草刈業務

(有)里見建設

随意

契約

1 号

R2.4.1

～

R3.3.31

498,300 須ノ浦ポンプ場

等の草刈

港湾費

須崎港港町地区

埠頭保安警備委

託業務

(有 )高陵警備保

障

随意

契約

2号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

3,703,589
SOLASに係

る保安警備

港湾費

他

須崎港の港湾施設

使用料徴収委託

業務

(社 )須崎埠頭協

会

随意

契約

2号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

6,503,929

須崎港内の野

積 場 等 使 用

料 ・係 船 料 の

徴収

港湾費

久礼港小型船舶

係留施設管理等

委託業務

久礼漁業（協）

随意

契約

1号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

414,700

係留施設及び

放置等禁止区

域の管理



目 委 託 業 務 名 委 託 先 契約の方法
契約

期間
金額 委託の内容

港湾費

須崎港大間地区

小型船舶係留施

設管理等委託業

務

錦浦漁業（協）・須崎

釣漁業（協）・須崎町

漁業（協）の代表者

錦浦漁業（協）

随意

契約

1号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

915,200

係留施設及び

放置等禁止区

域の管理

海岸費
水門陸こう等管理

委託業務
四万十町

随意

契約

1号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

535,480
水門等の維持

管理

海岸費
水門陸こう等管理

委託業務
中土佐町

随意

契約

2号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

1,921,700
水門等の維持

管理

海岸費
水門等管理委託

業務
須崎市

随意

契約

2号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

1,907,400
水門等の維持

管理

海岸費

浦ノ内湾簡易係留

施設管理等委託

業務

高知県漁業（協）

随意

契約

1号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

746,900

係留施設及び

制限区域の管

理

海岸費

自家用電気工作

物の保安管理委託

業務

(一財)四国電気

保安協会

随意

契約

1号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

505,208

水門等の自家

用電気工作物

の保安管理

海岸費
陸こう等管理委託

業務
高幡消防組合

随意

契約

2号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

1,077,120
陸こうの維持管

理

海岸費
須崎港電動式陸こ

う点検委託業務
(有)愛機工業

随意

契約

1号

R2.5.11

～

R2.7.31

429,000
電動式陸こう点

検

海岸費
久礼港排水機場点

検委託業務
西日本工業(株)

随意

契約

1号

R2.6.1

～

R3.3.31

814,000
揚排水ポンプ

設備点検



目 委 託 業 務 名 委 託 先 契約の方法
契約

期間
金額 委託の内容

海岸費

大間水門及び御手

洗川水門の地震計

点検委託業務

英和(株)

随意

契約

1号

R2.12.4

～

R3.1.31

309,210

大間水門及び

御手洗川水門

の地震計定期

点検

用地

対策費

後屋谷川荒廃砂防

工事に係る未登記

用地再測量等委託

業務

（公社）高知県公

共嘱託登記土地

家屋調査士協会

随意

契約

2号単独

R2.10.23

～

R3.３.31

1,981,299

未登記用地

の再測量及

び登記

漁港費

上ノ加江漁港係留

施設管理等委託業

務料

高知県漁業（協）

随意

契約

1 号単独

R2.4.1

～

R3.3.31

306,900

係留施設及び

制限区域の管

理


